6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 02 de Março de 2018.

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO, REVISÃO DO RESULTADO DA NOTA TÉCNICA E DE ABERTURA DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

(Processo nº 76476081)
DA RETOMADA
O IOPES, por meio da CPL, em cumprimento da decisão judicial - proc. nº 0024368-12.2017.8.08.0024, torna pública A RETOMADA da licitação cujo

Urgência e Emergência e Hospital Geral de Cariacica/ES.
DA REVISÃO DA NOTA TÉCNICA
Resultado da pontuação técnica após revisão:

Empresas Pontuação Técnica

(NT)

MHA ENGENHARIA 85

PJJ MALUCELLI 70

GEPLAN 25

CONCREMAT 10

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nota Técnica Proposta Comercial Nota Final

Empresas (NPT) Preços (R$) (NPP) (NF)

MHA ENGENHARIA 100 7.991.821,38 83,11 91,55 1º lugar

PJJ MALUCELLI 82,35 7.747.080,00 85,74 84,04 2º lugar

GEPLAN 29,41 7.703.201,16 86,23 57,82 3º lugar

CONCREMAT 11,76 6.642.114,50 100 55,88 4º lugar

DA ABERTURA DA LICITAÇÃO
Ficam os licitantes convocados para a sessão de abertura da habilitação prevista para o dia 08/03/2018 (quinta-feira), nos termos do Edital em referência.
Vitória-ES, 01 de março de 2018.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 380810

Companhia Estadual de
Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do

Espírito Santo -  CETURB/ES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 01/2018
PROCESSO Nº 2212/17

A Companhia Estadual de
Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito
Santo torna público, para
conhecimento dos interessados,
que o Pregão Eletrônico n° 01/2018,
tendo como objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL HIDROSANITÁRIO,
em lote único, teve como vencedora
a empresa Fermaco Ltda.- EPP, com
o valor total de R$25.803,55 (vinte
e cinco mil, oitocentos e três reais e
cinquenta e cinco centavos).

Vitória, 1º de março de 2018
ALEX MARIANO

Diretor Presidente.
Protocolo 380529

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO

N° 0025/2018 - CESAN

PROTOCOLO Nº: 2017.026600
A Companhia Espírito Santense

de Saneamento - CESAN, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo “menor preço
global”, para AQUISIÇÃO DE
TOMADA DE PRESSÃO E REGISTRO
DE DERIVAÇÃO, através do site
www.licitacoes-e.com.br.

Abertura: dia 15/03/2018 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
15/03/2018 às 09:00 horas.

Informações através do e-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0 XX (27) 2127-5430.

Serra, 02 de março de 2018.
Gabriela Domingues Belmonte

PREGOEIRA
Protocolo 380716

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

SECTI -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação

torna público
a Inexigibilidade de Licitação,
com base no caput do art. 25, da
Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 81082754/2018.
Objeto: Prestação de serviço de
público para extensão de rede
e interligação de hidrante no
Centro de Pesquisa, Inovação e
Desenvolvimento - CPID.

Contratada: Companhia Espírito
Santense de Saneamento - CESAN.
Vigência: 180 (cento e oitenta)
dias.
Valor total: R$41.295,24(Quarenta
e um mil duzentos e noventa e cinco
reais e vinte e quatro centavos).
Dotação orçamentária: Atividade
nº 10.32.101.19.122.0800.2070
Natureza da despesa: 339039.
Fonte: 0101.

quanto à inexigibilidade da licitação
e autorizo a contratação pretendida.

Vitória, 01 de março de 2018.
VANDERSON ALONSO LEITE
Secretário de Estado de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação

Protocolo 380667

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 004/2018

A Secretaria de Estado de
Desenvolvimento - SEDES, torna
público a reabertura da licitação
em epígrafe na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço
global, com participação exclusiva
de microempresa, empresa de
pequeno porte ou equiparada, para
aquisição de 04 (quatro) licenças
de uso do software AutoCAD, da
Autodesk, versão LT, 2018, com
assinatura de 03 (três) anos cada,
conforme processo nº 80304974,
através do site: www.compras.
es.gov.br.

Início do Acolhimento das
Propostas: 05/03/2018, às 10:00
horas.
Limite para Acolhimento das
Propostas: dia 15/03/2018, às
14:00 horas.
Abertura das Propostas: dia
15/03/2018, às 14h01min.
Abertura da Sessão Pública: dia
15/03/2018 às 14h30min.

Informações através do e-mail:
cpl2@sedes.es.gov.br.

Obs: As empresas interessadas
em participar do processo
licitatório deverão efetuar o seu
cadastramento previamente no
Sistema de Gestão Administrativa
- SIGA. Maiores informações
poderão ser adquiridas através do
e-mail: cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones:
(27) 3636.5261/5327.

Vitória, 01 de março de  2018.
Tatiana Gomes Pimenta da Silva

Presidente da CPL2
Port. Nº 012-S de 08/05/2017

Protocolo 380615

Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas

Empresas e do
Empreendedorismo   -

ADERES -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº. 81192916
Contratante: Agência de
Desenvolvimento das Micro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 2 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1b5e464d